<sup>7</sup> Maximi et Bede Bal.

et ad laudem illius per totum annum legendum,<sup>1</sup> eum responsoriis, antiphonis, prefacionibus et orationibus ad idem pertinentibus quam plurimis. Considerans igitur paternitatem vestram circa beatum apostolum devotissimam, memoriterque retinens quod, secundum eonsimilem devoeionis formam, felieis memorie predeessores vestri, divini amoris intuitu, simulque apostoliee venerationis speeulatione, sub sepe nominandi apostoli titulo infra basilicam Rivipullensem altare saero sanetum erexera[n]t,<sup>2</sup> proposui volumen predictum transreibere, desiderans ampliori miraeulorum beati Jacobi, quibus tamdiu earuerat, ubertate ecelesiam nostram ditari. Verumtamen, eum eopiam sola<sup>3</sup> voluntas ministraret,<sup>4</sup> sumptuum<sup>5</sup> vero penuria<sup>6</sup> et temporis me eoartaret angustia, de quinque libris tres transcriptos atuli,<sup>7</sup> secundum seilieet et tertium et quartum, in quibus integre miracula continentur, atque translatio apostoli ab Hierosolimis ad Yspanias, et qualiter Karolus Magnus domuerit et subiugaverit iugo Christi Yspanias. De primo quidem aliqua, licet<sup>8</sup> pauea de dietis Calixti secundi collegi in presenti volumine conscripta. Quintus liber supradicti voluminis scribitur de diversis ritibus et varia consuetudine gentium; de itineribus quibus ad Sanetum Yaeobum venitur et qualiter omnia fere ad Pontem Regine terminantur; de civitatibus, eastellis, burgis, montibus, et de pravitate simul et bonitate aquarum, piseum, terrarum, hominum et eiborum, et de sanctis qui sub preeipua veneratione eoluntur per viam Iacobitanam, seilicet de saneto Egidio, sancto Mariano<sup>9</sup> et eeteris. Continentur et in eodem libro quinto situs eivitatis Compostellane, et nomina eireumfluentium aquarum et numerus, neque preterit fontem qui dicitur de Paradiso. Comprehendit etiam suffieienter<sup>10</sup> formam ecclesie sancti Jaeobi, et institutionem eanoneorum, quantum speeat ad distributionem oblaeionum, eum numero eorundem, et qualiter sedis metropolitane dignitas auatoritate Romanorum pontificum ab Emerita translata sit ad Compostellam, propter predieti apostoli favorem. Ex his omnibus exercepsi que in presenti volumine fidelibus oculis beatitudo vestra contueri potest, si dignatur presentibus. Quid autem

<sup>1</sup> legenda Bal.    <sup>2</sup> erexerat cod.    <sup>3</sup> solam cod.    <sup>4</sup> mitustraret cod.

<sup>5</sup> sumptum cod.    <sup>6</sup> pecunia Bal.    <sup>7</sup> attuli Bal.